
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32807 11Quarta-feira, 14 DE JANEIRO DE 2015

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO/SEFA
PORTARIA Nº 13 DE 09 DE JANEIRO DE 2015

TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora HELOISA 

HELENA LOBO BRITO, Id Func nº 5417287/2, Secretario de 

Gabinete, lotada na Célula de Gestão de Pessoas/DAD, do mês 

de janeiro/2015 para o período de 01/08/2015 a 30/08/2015, 

referente ao exercício de 01/01/2014 a 31/12/2014.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

Diretor de Administração
PORTARIA Nº 14 DE 09 DE JANEIRO DE 2015

CONCEDER à servidora ROSANA ELINE DE ARAUJO SILVA 

MELO, Id Func nº 3251195/1, Auxiliar de Administração, lotada 

na CERAT de Abaetetuba, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 

no período de 05/01/2015 a 03/02/2015, correspondentes ao 

triênio de 19/05/2004 a 18/05/2004.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

Diretor de Administração
PORTARIA Nº 15 DE 09 DE JANEIRO DE 2015

CONCEDER 24 (vinte e quatro) dias de Licença por Motivo de 

Doença em Pessoa da Família, à servidora NORMA SUELY DOS 

SANTOS MOTA, Id Func nº 3248046/1, Auxiliar Administrativo, 

lotada na Diretoria de Tributação, no período de 18/11/2014 a 

11/12/2014.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

Diretor de Administração

ERRATA
PORTARIA Nº 853 DE 25.06.2014, PUBLICADA NO DOE Nº 
32.673.

Servidora: EDNA MARIA SILVA DA SILVEIRA

Onde se lê: triênio de 10/09/2007 a 09/09/2010

Leia-se: triênio de 10/09/2005 a 09/09/2008.
PORTARIA Nº 017, DE 12 DE JANEIRO DE 2015

Revoga a PORTARIA Nº 999, de 14.08.2012 e PORTARIA Nº 174, 

de 06.02.2013, que dispõe sobre a remoção de servidores para 

o órgão central da Secretaria de Estado da Fazenda

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 

DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe confere o art.1º, 

VIII, da PORTARIA Nº 0314, de 09.02.2011,

Considerando a decisão judicial prolatada pelo Excelentíssimo 

Senhor Desembargador-Relator Ricardo Ferreira Nunes (Ação 

Declaratória de Nulidade de Ato Administrativo c/c Pedido de 

Tutela Antecipada, processo nº 004715148.2012.814.0301 - 

Agravo de Instrumento nº 2014.3.015790-4 - 4ª Câmara Cível 

Isolada do Tribunal de Justiça do Estado do Pará), e o Ofício nº 

05/2015-PGE-GAB-PCTA, de 02.01.2015, da Procuradoria-Geral 

do Estado do Pará,

R E S O L V E:

Art. 1º Revogar a PORTARIA Nº 174, de 06.02.2013, publicada 

no Diário Ofi cial do Estado nº 32.336, de 08.02.2013, e a 

PORTARIA Nº 999, de 20.08.2012, publicada no Diário Ofi cial do 

Estado nº 32.223, de 20.08.2012, e, em consequência, remover 

ex offi cio os servidores abaixo relacionados, desta Secretaria de 

Estado da Fazenda:

I - ADAILTON VIEIRA BEZERRA, Identifi cação Funcional nº 

4002237/2, ocupante do cargo de Motorista, atualmente lotado 

na Célula de Gestão de Apoio Logístico/DAD para a Coordenação 

Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tributária 

de Tucuruí;

II - ANTONIO QUENTAL ARRUDA JUNIOR, Identifi cação Funcional 

nº 5042445/2, ocupante da função de Assistente Técnico, 

atualmente lotado na Célula de Gestão de Recursos Materiais/

DAD para a Coordenação Executiva Regional de Administração 

Tributária e Não Tributária de Marabá;

III - JOÃO BATISTA FARIAS DE LIMA, Identifi cação Funcional nº 

3248461/1, ocupante da função de Motorista, atualmente lotado 

na Célula de Gestão de Apoio Logístico/DAD para a Coordenação 

Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tributária 

de Marabá;

IV - JOÃO DE DEUS BISPO SOBRAL, Identifi cação Funcional nº 

5208645/1, ocupante do cargo de Motorista, atualmente lotado 

na Célula de Gestão de Apoio Logístico/DAD para a Coordenação 

Executiva de Controle de Mercadorias em Trânsito de Carajás;

V - JOÃO HENRIQUE TEIXEIRA FLEXA, Identifi cação Funcional nº 

3249166/1, ocupante da função de Auxiliar Técnico, atualmente 

lotado na Célula de Gestão de Licitação e Contratos/DAD para a 

Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias em Trânsito 

de Carajás;

VI - JOSÉ CLÁUDIO RODRIGUES LEITE, Identifi cação Funcional 

nº 5143993/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, 

atualmente lotado na Célula de Gestão de Apoio Logístico/

DAD para a Coordenação Executiva Regional de Administração 

Tributária e Não Tributária de Marabá;

VII - RAIMUNDO NONATO DE SOUSA GONÇALVES, Identifi cação 

Funcional nº 5186340/1, ocupante do cargo de Motorista, 

atualmente lotado na Célula de Gestão de Apoio Logístico/

DAD para a Coordenação Executiva Regional de Administração 

Tributária e Não Tributária de Tucuruí.

Art. 2º Os servidores acima relacionados deverão se apresentar 

nas respectivas unidades, para efetivo exercício de suas 

atividades, no dia 2 de fevereiro de 2015.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

Diretor de Administração
PORTARIA Nº 019 DE 13 DE JANEIRO DE 2015

REVOGAR, a contar de 01.01.2015, a PORTARIA Nº 0105 de 

29.01.2013, publicada no DOE nº 32.330 de 31.01.2013, que 

concedeu Licença para Atividade Política ao servidor EDIR 

PINHEIRO CORREA, Id Func nº 3248372/1, Auxiliar Técnico, 

lotado na CECOMT da Serra do Cachimbo, a fi m de exercer 

mandato de Vice-Prefeito.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

Diretor de Administração

Protocolo 787795

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2014 - SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS-SRP

O Diretor de Administração da Secretaria de Estado da Fazenda-

SEFA, considerando a ata de julgamento das propostas 

fi nanceiras, documentos de habilitação e qualifi cação técnica, 

do Pregão Eletrônico nº 022/2014-SEFA - objeto: aquisição 

futura e eventual de Material de Consumo (expediente; higiene e 

limpeza; cozinha; elétrico; hidráulico; pneus; acondicionamento 

e embalagem; cívico e esportivo; informática), homologa o 

procedimento licitatório por encontrar-se em consonância com a 

legislação vigente, conforme segue:

Grupo/lote / Empresas Vencedoras / Valores:

Lote I:   Manoel Soeiro Neto-ME / TOTAL R$134.630,00.

Lote II e III:  R. Romualdo da Silva-ME / TOTAL R$115.105,20.

Lote IV:  Comatel Comércio de Material Ltda-EPP / TOTAL 

R$143.937,80.

Lote V:  PHB de Araújo-EPP / TOTAL R$11.314,20.

Lote VI:  Cantu Comércio de Pneumáticos Ltda / TOTAL 

R$169.350,00.

Lote VII:  Papel & Cia Produtos de Papelaria Ltda-EPP / TOTAL 

R$21.733,00.

Lote VIII: Pátria Amada Indústria de Bandeiras Ltda-ME / TOTAL 

R$7.528,00.

Lote IX:  VSAM Informática Eireli-ME / TOTAL R$148.415,30.

VALOR GLOBAL DA ATA: R$752.013,30.

Belém, 13 de janeiro de 2015.

Adilson José Mota Alves

Diretor de Administração/SEFA

Protocolo 787802

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL 

DE TRANSITO-CERAT BELÉM         

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 

e Não Tributária da CERAT- Belém, , no uso de suas atribuições.

FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 

qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados 

os AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRANSITO 

- AINF decorrentes dos TERMOS DE  APREENSÃO E  DEPÓSITO, 

para as empresas  abaixo identifi cadas.

AINF Nº TAD Nº CONTRIBUINTE INSC. EST./ 
CNPJ/CPF

462013510000004-6 462013390000004 JOSE IVAN A DE 
SOUZA

            
15.393616-9

462013510000007-0 462013390000007 F BRAVIM ME             
15.288038-0

462012510000013-8 462012390000011 EDMILSON VIEIRA 
LIMA

             
15.251383-3

462012510000014-6 462012390000010 COMERCIAL AGRICOLA 
ALHOBEL

             
15.218536-4

462012510000015-4 462012390000012 ARAUJO E PEREIRA 
HORTIFRUTI

             
15.368201-9

462012510000016-2 462012390000013 ARAUJO E PEREIRA 
HORTIFRUTI

             
15.368201-9

462012510000017-0 462012390000014 ARAUJO E PEREIRA 
HORTIFRUTI

             
15.368201-9

462012510000018-9 462012390000015 SOUSA E ARAUJO COM 
VERDURAS

             
15.381877-8

462012510000019-7 462012390000016 SOUSA E ARAUJO COM 
VERDURAS

             
15.381877-8


